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POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
0295 026 500 Kirjaamo
www.ely-keskus.fi PL 2000, 70101 Kuopio
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi

Winda Energy (jäljempänä hankkeesta vastaava) on toimittanut yhteysviranomaisena toimivalle Poh-
jois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) Laulurämeen tuulivoimahan-
ketta koskevan ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (YVA-selostus). Hankkeessa rakennetta-
vaksi suunnitellut tuulivoimalat (enintään 23 kpl, yksikköteho 6-9 MW, kokonaiskorkeus 320 m) sijoit-
tuisivat Kiuruveden ja Pyhäjärven kuntien alueelle. Sähkönsiirtoa varten tarvittava uusi voimajohto-
linja sijoittuisi hankevaihtoehdosta riippuen Kiuruveden kunnan alueelle, joko Savon Voiman (alueen
itäpuolella) tai Elenian (alueen pohjoispuolella) sähkönsiirtoverkkoon. Molemmat vaihtoehdot merkitsi-
sivät uuden, noin 20 kilometrin mittaisen 110 kV voimajohdon rakentamista.
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017, YVA-laki) mukainen YVA-
selostus on hankkeesta vastaavan kuvaus  hankkeesta, kuvaus ympäristön nykytilasta, kuvaus hank-
keen ja sen kohtuullisten vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista, niiden
lieventämisestä, seurannasta ja vaihtoehtojen vertailusta, tiedot ympäristövaikutusten arviointimenet-
telyn toteuttamisesta ja yleistajuinen yhteenveto. Kaikilla on mahdollisuus esittää näkemyksensä arvi-
ointiohjelman sisällöstä.

Hankekuvaus ja arvioitavat vaihtoehdot

Laulurämeen hankealue sijaitsee Kiuruveden ja Pyhäjärven kaupunkien alueella. Hankealue sijaitsee
noin 15 kilometriä lounaaseen Kiuruveden keskustasta sekä 12 kilometriä kaakkoon Pyhäjärven kes-
kustasta. Hankealueen pinta-ala on noin 1 680 ha, joka sijoittuu Pyhäjärven ja Kiuruveden kuntara-
jalle niin, että Pyhäjärven puoleisen hankealueen pinta-ala on noin 910 ha ja Kiuruveden puoleisen
hankealueen pinta-ala on noin 770 ha.

Tuulivoimahanke muodostuu tuulivoimaloista, niiden vaatimasta infrastruktuurista sekä hankkeen
vaatimasta sähkönsiirrosta. Varsinaisen tuulivoimapuiston alueelle suunnitellaan rakennettavaksi
enintään 23 voimalaa, joiden yksikköteho tulisi olemaan 6-9 MW ja kokonaiskorkeus enintään 320
metriä.

Hankkeeseen sisältyy varsinaisen tuulivoimapuiston lisäksi kaksi reittivaihtoehtoa (itäinen/pohjoinen)
sähkönsiirrolle kantaverkkoon. Itäisessä vaihtoehdossa tuulivoimapuisto on suunniteltu liitettä-
väksi Savon Voiman sähköasemalle. Valtakunnan verkkoon liittyminen toteutetaan rakentamalla han-
kealueelta noin 21–22 km pituinen 110 kV voimajohto Kiuruveden sähköasemalle, joka sijaitsee noin
0,5 kilometrin päässä Kiuruveden keskustaajaman pohjoispuolella. Pohjoisessa vaihtoehdossa verk-
koon liittyminen toteutetaan rakentamalla hankealueelta noin 16 km pituinen 110 kV voimajohto Mur-
tomäelle, josta yhteys Elenian 110 kV voimajohtoon. Voimajohtoon liittyminen vaatii uuden sähköase-
man rakentamisen. Sähkönsiirron pohjoinen vaihtoehto sijoittuu lähes koko matkansa Kiuruve-
den ja Pyhäjärven kuntarajalle sijoittuen pääosin Pyhäjärven kaupungin alueille.

YVA-menettelyssä tuulivoimapuiston toteuttamista arvioidaan seuraaville vaihtoehdoille:

 VE0: Tuulivoimapuistohanketta ei toteuteta.

Laulurämeentuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostus-
nähtävillä mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten (Kiuruvesi ja Py-
häjärvi)
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 Vaihtoehto VE1: Kiuruveden ja Pyhäjärven kaupunkien alueelle rakennetaan enin-
tään 23 tuulivoimalaa.

 Vaihtoehto VE2: Pyhäjärven kaupungin alueelle rakennetaan enintään 11 tuulivoi-
malaa.

 Vaihtoehto VE3: Kiuruveden kaupungin alueelle rakennetaan enintään 12 tuulivoi-
malaa.

Asiakirjojen nähtävilläolo sekä lausuntojen ja mielipiteiden esittäminen

Ympäristövaikutusten arviointiselostus on nähtävillä koko arviointimenettelyn ajan verkossa osoit-
teessa www.ymparisto.fi/laulurametuulivoimaYVA. Tämän lisäksi selostus on (paperimuodossa) näh-
tävillä 14.4.–13.6.2023 välisen ajan seuraavissa paikoissa virastojen normaaleina aukioloaikoina: Poh-
jois-Savon ELY-keskus (Kallanranta 11, Kuopio), Kiuruveden kaupungintalon ilmoitustaululla (Harju-
katu 2) sekä Pyhäjärven kaupungintalolla, teknisen toimiston ilmoitustaululla (Ollintie 26).

Arviointiselostusta koskevat mielipiteet ja lausunnot tulee toimittaa kirjallisena viimeistään 13.6.2023 
Pohjois-Savon ELY-keskukselle osoitteella PL 2000, 70101 Kuopio (käyntiosoite Kallanranta 11, Kuo-
pio) tai sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi. ELY-keskus toivoo, että lausun-
not ja mielipiteet toimitetaan mahdollisuuksien mukaan sähköisessä muodossa.

Lausuntojen ja mielipiteiden jättämiselle varatun ajan jälkeen Pohjois-Savon ELY-keskus antaa pe-
rustellun päätelmän YVA-selostuksesta. Lausunto tulee nähtäväksi viimeistään 14.8.2023 mennessä 
osoitteisiin www.ymparisto.fi/laulurametuulivoimaYVA sekä Pohjois-Savon ELY-keskus, Kallanranta 
11, Kuopio.

Lisätietoja hankkeesta ja YVA-menettelystä

Hanketta, YVA-menettelyä koskeva esittely- ja yleisötilaisuus järjestetään Kiuruveden kulttuuritalon 
kiurusalissa 26.4.2023 klo 17–19. Tilaisuuteen voi osallistua myös etäyhteydellä, osallistumislinkki
julkaistaan lähempänä tilaisuutta osoitteessa www.ymparisto.fi/laulurametuulivoimaYVA

Lisätietoja asiassa antavat hankkeesta vastaavan puolesta Tuomas Hooli, tuomas.hooli@winda.fi
puh. 050 555 3589. YVA-konsultin puolesta Ulla Lehtinen, ulla.lehtinen@ramboll.fi, puh. 040 558
3585, sekä yhteysviranomaisen puolesta Laura Puoskari, laura.puoskari@ely-keskus.fi, puh. 0295
016 408

Pohjois-Savon ELY-keskus

Tämä kuulutus on pidetty nähtävillä Pohjois-Savon ELY-keskuksen verkkosivuilla 14.4.-15.5.2023 välisen ajan.
Lisäksi Kiuruveden ja Pyhäjärven kaupunkia on pyydetty ilmoittamaan kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisella
tavalla omilla verkkosivuillaan.
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